aar wlast och wkerd. Jtem vitnedhe och for^e iij danne men, som [er] Peder Søwrensen, Mattis Pedersen, Peder Jenssen, ath thenum fwluitterligt var j ret gudz sandhet, at thete for^e vandlob haffuer lobet nether j søwrden, som for stander screffueth, vdhi xx aar wlast oc wkerd, och aldrj the haffde hørd eller spurd, at thet haffuer lobet anderstet, en som for standher screffuet. Jtem vitnete oc Nis Swaan oc Jes Lassen Temerswend, at ther loo en kiste vndher for^e prierns hws, som for^e ryndde oc vandlob løb j gømel. Then for^e kiste stood the til, ath the brød then offuer diel aff henne oc forførte then nether diel effter for^e prierns befalinghe. Ath thet swo gik och foer, thet hørdhe wij och soge, och thet vitne wij met vore jngseiel. Datum vt supra.

Pergament med 16 Segl, hvoraf 9 hele og 2 Brudstykker bevarede. Paaskrifter: leset paa Randers byetting den 22 martij anno 1613, og: leset paa Randers byetting den 7 september anno 1640.

Tillæg 8.

1498. Prior Jens Mathiesen optager St. Barbaras Gilde i Randers i Helligaands Ordenens Broderskab¹).

Venerabilibus in Christo, circumspectisque viris, Senatori, Prouisoribus, Fratribus et Sororibus, ceterisque omnibus et singulis Conuiuis Conuiuii siue congregationis beatissime Virginis Barbare martiris opidi Randrusiensis Arusiensis Diocesis, presentibus et futuris, Frater Johannes Mathie presbiter et prior, ceterique conuentuales fratres Domus siue Hospitalis Sancti Spiritus Randrusiensis ad Sanctum Martinum dicte Arusiensis diocesis, in Spiritu Sancto recta sapere et de eius semper consolatione gaudere. Rex pacificus, cuius inexhausta est bonitas et immensa, volens sibi subditos fore pacificos et modestos, pia miseratione disposuit ciues suos per vinculum caritatis vnionis et pacis in domo domini ambulare cum consensu, ne dissentientibus pro singulis animorum motibus dissentiens quoque fieret animorum sensus, sicque jus humani federis turpiter deperiret, et dato libello repudii concordia (que nutrix est amoris vnionis

¹) Langebeks Diplomatarium.

et caritatis) extra mundi terminos exularet, sic enim de primis Christi Discipulis in actibus apostolorum legimus: Erant omnes pariter in eodem loco, dum replebantur Spiritu Santo, Et erat turba hominum simul fere centum viginti. Hii autem omnes erant perseuerantes vnanimiter in oratione cum mulieribus et Maria matre Jhesu et fratribus eius. Et in euangelio: vbi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, in medio eorum ego sum, dicit dominus. Conuenientibus vero vobis in vnum dilectissimis in Christo Jhesu fratribus Conuiuii dicti Conuiuii siue dicte congregationis beatissime virginis et martiris Barbare opidi Randrusiensis, vt unamini consensu in sancta congregatione vestra poteritis perseuerare cum honestissimis mulieribus vxoribus et sororibus vestris, et tandem cum Maria matre Jhesu, cum sacratissima virgine et martire Barbara et Jhesu fratribus vniversis, necesse est, quod descendat super vos Spiritus sanctus gratiam tribuens prosperandi in incepto bono crescendique ad virum perfectum centum viginti et eo amplius in presenti et gloriam in futuro. Cupientes igitur nos prefati Frater Johannes Mathie presbiter et prior ceterique fratres conuentuales dicte domus siue dicti Hospitalis Sancti Spiritus Randrusiensis ad Sanctum Martinum dicte Arusiensis diocesis prefatum Conuiuium vestrum, vestram congregationem siue Societatem in Christo et in ecclesia proficere crescere vel augeri, aliosque Christi fideles eo audius ad vos, vestram congregationem siue Societatem confluere dictisque vestris Conuiuium, congregationi siue Societati incorporari posse pariter et connecti, quo tam vos quam se conspexerint copiosioribus gratis confoueri, Vos prenomatos Senatorem Prouisores et Fratres Sororesque, ceterosque omnes et singulos conuiuos conuiuii congregationis siue Societatis beatissime virginis et martiris Barbare opidi Randrusiensis Arusiensis diocesis presentes et futuros (exigentibus tam vestre deuotionis affectibus quam instantiis quotidianis) ad sanctissimi ordinis Sancti Spiritus confraternitatem, nec non ad omnia et singula meritorum suffragia, que per nos et per successores nostros Priores et fratres dicte domus siue dicti Hospitalis Sancti Spiritus Randrusiensis die noctuque fieri donauerit in eternum nostri clementia Saluatoris tenore presentium litterarum recipimus, annectimus et incorporamus, con-